
U C H W A Ł A    Nr  XLV/455/10
RADY GMINY W OZORKOWIE

z dnia 4 stycznia 2010 r.
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ozorków na rok 2010

Na  podstawie  art. 18  ust. 2  pkt. 4, pkt 9 lit. „c”, „d” i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 
oraz art. 58  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717,  Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128,  Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 
420  )  oraz  art.  211,  art.  212,  art.  214  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych (  Dz. U. Nr 157 poz.  1240 )  w związku z art.  121 ust.  4 i  5 ustawy z dnia 
27  sierpnia  2009r.  –  Przepisy  wprowadzające  ustawę  o  finansach  publicznych  (  Dz.  U. 
Nr 157, poz. 1241 ) Rada Gminy w Ozorkowie, uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się budżet Gminy Ozorków na okres roku kalendarzowego 2010.

§ 2

Ustala się planowane dochody budżetu Gminy Ozorków w łącznej wysokości 16433179 zł.
( słownie złotych: szesnaście milionów czterysta trzydzieści trzy tysiące sto siedemdziesiąt 
dziewięć  ),  w tym: 
- dochody bieżące w kwocie 15873179 zł.
- dochody majątkowe w kwocie 560000 zł.
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 3

W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się :
1. planowaną dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie  odrębnymi  ustawami 
w wysokości 1916219 zł.

2. planowaną  dotację  otrzymaną  na  realizację  zadań  wykonywanych  na  podstawie 
porozumień  (  umów  )  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w  wysokości 
9 804 zł.

§ 4

Ustala się planowane wydatki budżetu Gminy Ozorków w łącznej wysokości 16733179 zł.
( słownie złotych: szesnaście milionów siedemset trzydzieści trzy tysiące sto siedemdziesiąt 
dziewięć ),
w tym:
- wydatki bieżące w wysokości  14508979 zł.
- wydatki majątkowe w wysokości 2224200 zł.
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.



§ 5

W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się :
1. wydatki  na finansowanie  zadań z  zakresu administracji  rządowej  zleconych  gminie 

w wysokości 1916219 zł.
2. wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień 

( umów ) z jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 9804 zł.

§ 6

W budżecie tworzy się rezerwy :
1. ogólną w wysokości 153400 zł.
2. celowe w wysokości 181000 zł. z przeznaczeniem na :
a) zadania z zakresu kultury,  sportu i opieki nad ludźmi samotnymi i starszymi kwotę 

136 000 zł.
b) zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego kwotę 5 000 zł.
c) program  prozdrowotny  profilaktyki  zachorowań  na  raka  szyjki  macicy  w  kwocie 

40 000 zł.
§ 7

Planowany deficyt budżetu wynosi  300000 zł i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów i pożyczek długoterminowych.

§ 8

Ustala  się  łączną  kwotę  planowanych  przychodów  budżetu  w  wysokości  656665  zł. 
pochodzących  z  pożyczek  i  kredytów  długoterminowych  zgodnie  z  załącznikiem  Nr  3 
do uchwały.

§ 9

Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  356665 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do uchwały.

§ 10

Określa  się  limity wydatków na wieloletni  program inwestycyjny  zgodnie z  załącznikiem 
Nr 5 do uchwały.
 

§ 11

Ustala  się  wykaz  zadań  majątkowych  (inwestycyjnych)  oraz  wysokość  wydatków 
na poszczególne zadania z załącznikiem Nr 6  do uchwały.

§ 12

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek :
1. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie 533217 zł. 

wraz z odsetkami, 
2. na finansowanie  planowanego deficytu,  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań 

z tytułu pożyczek i kredytów wraz z odsetkami w wysokości 765398 zł.



§ 13

Przyjmuje  się  prognozę  kwoty  długu  i  spłat  gminy  na  koniec  2010  roku  i  lata  następne 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.

§ 14

Ustala się :
1. dochody w kwocie 95000 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych;
2. wydatki w kwocie na 87000 zł. na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
3. wydatki w kwocie 8000 zł. na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii;
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały.

§ 15

Ustala się plan dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych :
1. dochody – 238300 zł.
2. wydatki – 238300 zł.

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały.

§ 16

Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości :

1. przychody – 380000 zł.
2. wydatki – 380000 zł.

zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały.

§ 17

Ustala  się  wykaz  planowanych  dotacji  z  budżetu  Gminy  dla  podmiotów  należących 
do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały.

§ 18

Ustala  się  dotację  na  zadania  bieżące  realizowane  na  podstawie  porozumienia  w kwocie 
154812 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały.

§ 19

Przedstawia  się  prognozę  dochodów  budżetu  państwa  związanych  z  realizacją  zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały.



§ 20

Upoważnia się Wójta Gminy w Ozorkowie w roku budżetowym 2010 do :
1. dokonywania  zmian  w  zakresie  wydatków  bieżących  budżetu  w  granicach  działu 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek 
od nich naliczanych,

2. dokonywania  zmian  w  zakresie  wydatków  majątkowych  między  zadaniami 
inwestycyjnymi  (  majątkowymi  )  w  ramach  działu  do  wysokości  20%  zadania, 
z wyłączeniem zadań wieloletnich.

3. zaciągania  pożyczek  i  kredytów  krótkoterminowych  na  pokrycie  występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł.,

4. zaciągania  zobowiązań  na  finansowanie  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne do wysokości określonej w załączniku Nr 5 do uchwały,

5. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, do których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania, których termin zapłaty upływa w roku 
następnym,

6. lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  bankowych  w  innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy.

§ 21

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Ozorkowie.

§ 22

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy w Ozorkowie

Andrzej Rogala /-/


	U C H W A Ł A    Nr  XLV/455/10

